Grato e contra successit *RESTITUTUS* episcopus, qui concilio *Ariminensi* anno 359, interfuit, et *Restituto* *GENETLIUS* qui ad annum 390 pervenit.

Eo sub finem hujus anni mortuo successit *AURELIUS*, qui circa idem tempus habuit æmulum *PRIMIA-*

PATROL. XI.

ANUM, *Parmeniani* successorem. In quo videtur successio *Donatistarum* episcoporum *Carthaginis* defecisse.

Aurelium excepit circa annum 425, *CAPREOLUS*, qui diaconum suum *Besulam* ad concilium *Ephesium* misit, inquit *Liberatus*, in *Breviario*, cap. 5.

Capreolo substitutus est *QUODVULDEUS*, sub quo *Genericus*, *Theodosio XVII* et *Festo* coss., anno 439, *Carthaginem* invasit, et *Quodvuldeum*, ut narrat *Victor Vitensis*, cum clericis, navibus fractis, imposuit, qui tamen prospera navigatione *Neapolim* pervenit.

Eo in exilio mortuo ad preces *Valentiani Augusti*, post longum silentium desolationis, inquit *Victor Vitensis*, episcopus *Carthaginensis* ordinatus est *DEO GRATIAS*, *Ætio* et *Studio* coss., hoc est anno æræ vulgaris 454, viii kalendas *Novembris*, qui *Ecclesiæ Carthaginensi* difficillimis temporibus per triennium præfuit, eoque mortuo, per 24 annos *Ecclesia Carthaginensis* pastore vacua fuit. *Genericus* circa finem imperii, *Ecclesiam Carthaginensium*, ait *Victor Vitensis*, *claudi præcepit dissipatis atque dispersis per diversa exiliorum loca, quia episcopus non erat, presbyteris et ministris.*

Generico anno 477, die 25 *Januarii* sublato, *Hunicus* ejus filius et successor, *Zenone* imperatore, atque *Placidia* relicta *Olibrii*, rogantibus licentiam dedit, ut *Carthaginensis Ecclesia* quem vellet episcopum ordinaret. Igitur ordinatus est tunc *EUGENIUS* antistes *Carthaginensis*, anno 480 labente, aut anni 481 initio. *Egreiis* ille scriptis et præclara confessione nobilis in exilium cum cæteris episcopis *Africa* actus est anno 484, a quo revocatus est a *Guntabundo* rege *Genericus* successore, dato *Catholicis* apud *Carthaginem* sancti martyris *Agilei* cœmeterio. Idem rex decimo anno regni sui, *Ecclesias Catholicorum* aperuisse et omnes *Dei sacerdotes*, petente *Carthaginensi* episcopo, ab exilio revocavit, teste *Victore Turonensi* in *chronico*. Sub hoc rege, quidquid dicant nonnulli, in pace vixit *Eugenius*, et non nisi sub *Thrasamundo* circa annum 495, iterum in exilium missus est in *Galliam*, ubi circa annum 505, viii idus *Septembris*, *Viancii* in territorio *Albiensi* supremum diem clausisse fertur.

Post expulsum a *Thrasamundo* *Eugenium*, sedem *Carthaginensem* per 27 annos vacuum fuisse testatur *Anastasius Bibliothecarius*, hoc est, per totum tempus imperii *Thrasamundi*, qui 27 annis et aliquot mensibus regnavit. *Hildericus* *Ecclesiæ Catholicæ* libertatem statim restituit, et *Carthaginensi Ecclesiæ* proprium donavit antistitem *BONIFACIUM*, quem in *Ecclesia* sancti *Agilei* ad postulationem totius urbis *Carthaginensis* ordinari jussit anno 523.

Eo circa annum 534 mortuo, *REPARATUS* ad *Carthaginensem Ecclesiæ* episcopatum evectus est, sub finem hujus anni aut sequentis initium; quo tempore *Justinianus* per *Belisarium* *Patricium* *Africam* recepit. Hic statim post ordinationem suam, restituta episcopali *Carthaginis* sede, in *Fausti* basilica concilium generale totius *Africae* congregavit, ad quod

217 episcopi convenisse dicuntur. Lecti sunt ibi veterum conciliorum canones, multaue decreta fuerunt pro reparanda Ecclesiastica disciplina. Missæ sunt ex ea synodo legationes duæ, ad pontificem romanum una, altera ad Justinianum Augustum. Hac petiitum est ab imperatore, ut res Ecclesiarum quas barbari rapuerant, Catholici antistites aliique sacri ministri reciperent: altera vero legatione episcopi Africani Romanum pontificem de pace Ecclesiis restituta certiore faciebant: cujus sententiam de recipiendis ad Ecclesiam presbyteris Arianis qui ejurata hæresi redibant, ac de aliis nonnullis Ecclesiasticæ disciplinæ capitibus, sciscitabantur. Legati erant Caius et Petrus cum Liberato Carthaginensis Ecclesiæ diacono. Hos Joanne II mortuo appulsos, Agapetus hujus successor excepit. Exstat hujus concilii synodica ad Joannem papam et Agapeti responsum ad primates, Reparatum scilicet Carthaginensem, Florentium Numidiæ, ac Pontianum Byzacænæ, et seorsim litteræ speciales ejusdem ad Reparatum. Is ob defensionem trium capitulorum in urbem regiam evocatus anno 552 depositus est, et a Justiniano relegatus Euchaidam, quo in exilio fidum comitem habuit Liberatum Carthaginensem archidiaconum, auctore Breviarii, quod defuncto episcopo suo in exilio in patriam redux anno 564 conscripsit.

Reparato anno 552 deposito, substitutus est PRIMOSUS, Reparati coram Justiniano imperatore apocrisarius. Is concilio quinto generali per legatum interfuit, et obiit ante Reparatum anno 562.

Huc usque series Africanorum episcoporum, quam interruptam continuare non licet, mentio tantum fit subinde quorundam ut DOMINICI qui tempore Gregorii Magni Carthaginensem sedem obtinebat circa annum 590, FORTUNII tempore Theodori papæ, circa annum 640, VICTORIS ejus successoris, qui sub Martino I, anno 650, floruit. CYRIACI denique tempore Gregorii VII sæculo undecimo. Atque hæc de Carthaginensi Ecclesia ejusque antistitibus. Nunc reliquæ sedes per provincias distributæ nobis enumerandæ sunt.

PROVINCIA PROCONSULARIS.

In ea, præter CARTHAGINENSEM de qua satis superque modo dictum est, hi sunt episcopi.

ABBIRITANORUM MAJORUM, seu *Abaritanus*, Notit. num. 2, coll. Carth. d. 1, c. 133, not. 172.